Jak naczelnik, tak i gubernator osobiste swoje życzenie udawali za gorące pragnienie mieszkańców powiatu, chociaż tych o zgodę ani prosili, ani pytali. Władze, ma się rozumieć, bardzo żywo przyjęły propozycję swoich przedstawicieli przyjęły; budowniczy gubernialny J. Górski sporządził plany; architekt warszawski (Leoncysz) zatwierdził je, 15 (27) czerwca 1885 r.; kosztu budowy obliczono na rub. 10,343 i kop. 10; wybrano wręcz komitet do budowy cerkwi. Prezesem komitetu został naturalnie, p. Trzeciak; ale nie było w powiecie całym dostatecznej liczby prawosławnych na członków; więc wezwano katolika, obywatela m. Płońska, Edwarda Budzińskiego; drugi, budowniczy powiatowy musiał należeć do urzędu; nie zaproszono nikogo ani z obywateli ani z włościan katolików, nikogo z żydów, (choćby zapewne nikt nie śmiały odmówić).

Za wszystkich mieszkańców Płońska, chrześcijan (wyjąwszy prawosławnych) i z żydów" ściał pan Trzeciak kilka tysięcy rubli, pod pozorem „dobrowolnej“ składki na kupno placu i na urządzenie wewnętrznej cerkwi; z tego wydał na plac 1500, na urządzenie zostało 1000 rub. Plac kupiono 17 (5) lipca 1885 r., a 2 sierp. t. r. odbyło się poświęcenie kamienia węgielnego.

Na uroczystość poświęcenia fundamentów, kazał p. Trzeciak przybyć do Płońska wszystkim wójtom gmin, z całego powiatu, wszystkim sołtysom i sędziom gminnym; bo wszyscy oni są jego podwładnymi.